4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 4742/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 11 de setembro de 20231942972

4.2. Portaria Nº 4725/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 11 de setembro de 20231942988

4.3. Portaria Nº 4734/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 11 de setembro de 20231942990

R E S O L V E :
Art. 1º AUTORIZAR, com fundamento no art. 1º e inciso IV do Anexo Único ao Provimento Conjunto nº 21/2019, de 01/10/2019, com as
alterações posteriores, o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária, no valor total de R$ 677,33 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
TRINTA E TRÊS CENTAVOS), ao Juiz de Direito ALEXANDRE ALBERTO TEODORO DA SILVA, Titular da Vara Única da Comarca de São
Miguel do Tapuio-PI, matrícula nº 3912, em face do seu deslocamento à Comarca de Teresina-PI, a fim de participar, no dia 22 de setembro de
2023, do SEMINÁRIO PAINÉIS DA CORREGEDORIA E PROGRAMA DE CUIDADO INTEGRAL DO PACIENTE PSIQUIÁTRICO - PCIPP, nos
termos da convocação constante no Ofício-Circular Nº 439/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 4570899), e na forma dos cálculos demonstrados na
Informação Nº 76437/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/FINCGJ (Id. 4689717).
Art. 2º DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, com as alterações posteriores, o beneficiário da
diária referida no artigo 1º desta portaria, apresente, até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o que dispõem os
artigos 20 e 21 do Provimento acima referido.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 11 de setembro de 2023.
DESEMBARGADOR OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 11/09/2023, às 17:57, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4695149 e o código
CRC 12D410EE.

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 242/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19020/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 74/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 242/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa GOSHME SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA (JUSBRASIL) para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Gustavo de Lima Vale - Matrícula nº 3353
- Suplente de Fiscal: Carlos de Moura Rego - Matrícula nº 4145674
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/09/2023, às 15:29, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4692433 e o código
CRC 5E644C51.

23.0.000029876-0

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 17078/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4619464),
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 80002/2023 - PJPI/COM/ELEVEL/FORELEVEL/VARUNIELEVEL (4685817),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 15/2023
(4609452) e Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 16/2023 (4609620), a saber:
Fiscal: Jaqueline Gomes da Silva - matrícula n° 28017;
Suplente: José da Cruz Duarte Filho - matricula n° 414974-2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/09/2023, às 15:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 18720/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4679176),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 27/2023 - PJPI/COM/SIM/FORSIM/VARUNISIM (4608115),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 37/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4678459) , a saber:
Fiscal: José Valdy de Carvalho - matrícula n° 4139003;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9669 Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023

Página 23

tjpi
Realce

tjpi
Realce